ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

EDITAL Nº 01/2024 – 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PELOTAS/RS

     ERRATA

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA CRIMINAL DE PELOTAS/RS, responsável pelo processo seletivo para residente

graduado em Direito, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-

PGJ-RS, publica errata ao edital 01/2024, para corrigir erro material.

No item 5.3 do edital leia-se: A prova será realizada no dia

14/03/2024, às 13:30 horas, no auditório da Promotoria de Justiça de Pelotas/RS, conforme

Cronograma de Atividades.

Salienta-se, contudo, que eventual alteração do
cronograma será previamente comunicado.

Pelotas,  06 de março de  2024.

Maria Fernanda Goetzke Pitrez,

Promotora de Justiça/Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 00826.001.101/2024  –  Evento 0009  –  Página 2